WOLF VITALTECH
10W-50 F-A

14/04/2025

Este aceite sintético para carreras con PAQ y ésteres esta enriquecido con un sistema de mezcla de

componentes equilibrados con precision que ofrece un alto nivel de caracteristicas antidesgaste que reducen

la friccion. Esta proteccion avanzada esta disenada para ayudar a proporcionar la potencia 6ptima.

APLICACIONES

Este aceite sintético avanzado para carreras con PAO y ésteres esta especificamente disenado para cumplir
la especificacion Abarth 0101. Este lubricante de alto rendimiento esta disenado para ofrecer una excelente

reduccion de la friccion.

CARACTERISTICAS

Proteccion total del motor: alto rendimiento de limpieza del motor.

Estilo de conduccion: carreras.

ESPECIFICACIONES

ACEA c3 API
API SN Plus ABARTH
API SP CHRYSLER

PROPIEDADES TIPICAS

Ensayo Método Unidad
Densidad a 15 °C ASTM D4052 g/ml
Viscosidad cinematicaa 40 °C ASTM D445 mm?/s
Viscosidad cinematicaa 100 °C ASTM D445 mm?/s
Indice de viscosidad ASTM D2270

Ndmero de basicidad (método del ASTM D2896 mg KOH/g
HCLO4)

Punto de escurrimiento ASTM D6892 °C

Punto de inflamacion COC ASTM D92 °C

SP/RC
0101
MS 10725

Resultado medio
0.854

107

17.4

179

9.4

54
232

Nos reservamos el derecho de modificar las caracteristicas generales de nuestros productos con el fin de facilitar que nuestros clientes se

beneficien de los Gltimos avances técnicos.

WOLF OIL CORPORATION NV

G. Gilliotstraat 52 — 2620 Hemiksem — Belgium
Tel. +32(0)3 87000 00

www.wolflubes.com

WA,

LUBRICANTS

The WOLF brand and design are registered trademarks of Wolf Qil Corporation NV



