

# WOLF VITALTECH 10W-50 F-A

14/04/2025  
65650

Este aceite sintético para carreras con PAO y ésteres está enriquecido con un sistema de mezcla de componentes equilibrados con precisión que ofrece un alto nivel de características antidesgaste que reducen la fricción. Esta protección avanzada está diseñada para ayudar a proporcionar la potencia óptima.

## APLICACIONES

Este aceite sintético avanzado para carreras con PAO y ésteres está específicamente diseñado para cumplir la especificación Abarth 0101. Este lubricante de alto rendimiento está diseñado para ofrecer una excelente reducción de la fricción.

## CARACTERÍSTICAS

Protección total del motor: alto rendimiento de limpieza del motor.

Estilo de conducción: carreras.

## ESPECIFICACIONES

ACEA	C3	API	SP/RC
API	SN Plus	ABARTH	0101
API	SP	CHRYSLER	MS 10725

## PROPIEDADES TÍPICAS

Ensayo	Método	Unidad	Resultado medio
Densidad a 15 °C	ASTM D4052	g/ml	0.854
Viscosidad cinemática a 40 °C	ASTM D445	mm <sup>2</sup> /s	107
Viscosidad cinemática a 100 °C	ASTM D445	mm <sup>2</sup> /s	17.4
Índice de viscosidad	ASTM D2270		179
Número de basicidad (método del HClO <sub>4</sub> )	ASTM D2896	mg KOH/g	9.4
Punto de escurrimiento	ASTM D6892	°C	-54
Punto de inflamación COC	ASTM D92	°C	232

Nos reservamos el derecho de modificar las características generales de nuestros productos con el fin de facilitar que nuestros clientes se beneficien de los últimos avances técnicos.

**WOLF OIL CORPORATION NV**

G. Gilliotstraat 52 – 2620 Hemiksem – Belgium  
Tel. +32 (0)3 870 00 00

[www.wolflubes.com](http://www.wolflubes.com)

